
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600177

177

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0068.00/2025 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor da
Prefeitura Municipal de Icatu-MA. Processo nº 59580.000381/2025-52. Bens avaliados no
valor total de R$ 257.800,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e oitocentos reais): a) 2
(dois) Trator - Agrícola, com potência do motor de 90 CV, Tombamento(s): 342.365-5,
342.368-6. Autorizado conforme a Resolução Regional nº 136 do Comitê de Gestão
Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 3 de junho de 2025, de acordo com o art. 29,
XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 4 de junho de 2025. ASSINAM: Clóvis
Luís Paz Oliveira, Superintendente Regional da 8ª/SR - CODEVASF e Wallace Azevedo
Mendes - prefeito.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis nº 08.0214.00/2024 que faz a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF em favor do
Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Dom Pedro
(STTR), localizado no município de Dom Pedro-MA. Processo nº 59580.001154/2024-63.
Bens avaliados no valor total de R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais): - 01 (uma)
grade aradora com controle remoto, marca ASUS, modelo ASUS - ROMHA A CR 14x26x6,0,
série nº GRA02972/2024, tombamento nº 342.097-5. Autorizado conforme a Resolução
Regional nº 426 do Comitê de Gestão Executiva da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 12 de
dezembro de 2024, de acordo com o art. 29, XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 17 de dezembro de 2024. ASSINAM: Clóvis Luís Paz Oliveira, Superintendente
Regional da 8ª/SR - CODEVASF e Antonio Pereira da Silva - presidente.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO A CONTRATADA PARA APRESENTAÇÃO DE DEFESA PRÉVIA.
PROCESSO: nº 59580.000658/2024-66-e. A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
São Francisco e do Parnaíba (CODEVASF), representada por Clóvis Luís Paz Oliveira, vem
notificar A ABG Empreendimentos Ltda, inscrito no CNPJ 35.651.180/0001-56, acerca da
necessidade de devolução de saldo remanescente de valores relacionados ao convênio
8.189.00/2020 (Transferegov nº 903103/2020), no montante atualizado de R$ 217.293,72
ou apresentar justificativas no prazo de 15 dias. Informa-se ainda que os autos do processo
administrativo nº 59580.000658/2024-66-e encontram-se à disposição para vista do
representante legal da pessoa jurídica, na 8ª GRD.

CLÓVIS LUÍS PAZ DE OLIVEIRA
Superintendente Regional da CODEVASF

10ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - PALMAS/TO
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000246/2025-08-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.0089.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Associação dos
Brigadistas Akwe Xerente de Prevenção e Controle as Queimadas e Combate a Incêndios
Florestais. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a doação do bem
relacionado abaixo para a Associação dos Brigadistas Akwe Xerente de Prevenção e
Controle as Queimadas e Combate a Incêndios Florestais, pertencente ao acervo
patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos
reais). a) 1 (uma) Grade - Aradora de 16 discos de 26 - Controle remoto, com rodas e pneus
para transporte, Tombamento: 336.887-5. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. Cesar Felix
Fragoso - Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000209/2025-91-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.0095.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura
Municipal de Cristalândia. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação dos bens relacionados abaixo para a Prefeitura Municipal de Cristalândia,
pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliados no valor total de R$ 12.450,00
(doze mil e quatrocentos e cinquenta reais). a) 10 (dez) Tendas/Barracas - para feira livre,
Tombamentos: 336.613-4, 336.614-1, 336.615-8, 336.616-5, 336.617-2, 336.618-9, 336.619-
6, 336.620-6, 336.621-3, 336-622-0. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. Cesar Felix Fragoso
- Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVA S F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59506.000335/2024-65-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 10.0106.00/2024 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura
Municipal de Cristalândia. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do bem relacionado abaixo para a Prefeitura Municipal de Cristalândia, pertencente
ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total de R$ 119.000,00 (cento e
dezenove mil reais). a) 1 (um) Trator Agrícola, motor a diesel, com potência de 80 cv,
Tombamento: 336.729-0. DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025. Cesar Felix Fragoso -
Superintendente da 10ª Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVAS F.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000236/2025-84-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0200.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
ANÁPOLIS-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 2
(dois) lavadores/descascadores de mandioca INOX, tombamentos 350.720-1 e 350.721-8; 2
(dois) fornos mecanizados, tombamentos 350.701-2 e 350.702-9; 2 (dois) raladores e
trituradores de mandioca, tombamentos 350.709-8 e 350.710-8; 2 (duas) peneiras elétricas,
tombamentos 350.682-2 e 350.683-9; e 2 (dois) cochos, tombamentos 350.828-8 e 350.829-5;
itens avaliados no valor total de R$120.342,00 (cento e vinte mil, trezentos e quarenta e dois
reais) e pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR
- CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000472/2025-09-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0214.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
NOVO GAMA-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 3 (três) caminhonetes cabine dupla, tombamentos 384.871-1, 384.875-9 e
984.876-6; placas SDF8H17, SDF9C37 e SDO9J46; avaliados no valor total de R$ 615.000,00
(seiscentos e quinze mil reais), pertencentes ao acervo patrimonial da CODEVASF, sob a
responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025. ABELARDO VAZ FILHO
- Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000445/2025-28-e
ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0195.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
PALMEIRAS DE GOIÁS-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) caminhão cabine simples, tombamento 384.683-6, placa SDI2B11,
avaliado em R$ 499.000,00 (quatrocentos e noventa e nove mil reais), pertencente ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA:
13/06/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

14ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - FORTALEZA/CE
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 0.0082.00/2025 que faz a Companhia de Desenvolvimento dos
Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa RG2 TERRAPLANAGEM
LTDA, CNPJ nº 10.417.584/0001-59. Processo nº 59511.000096/2025-55. OBJETO:
Execução dos serviços de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo, em
vias de diversos municípios inseridos na área de atuação da Codevasf, no estado do
Ceará - Região Centro Sul. PRAZO: O prazo de vigência do contrato é de 24 (vinte e
quatro) meses, contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado; O
prazo máximo de execução do objeto é de 12 (doze) meses, contados a partir da
emissão da Ordem de Serviço, podendo ser prorrogado. VALOR: R$ 9.234.199,31 (nove
milhões, duzentos e trinta e quatro mil, cento e noventa e nove reais e trinta e um
centavos), assegurado através da CRP nº 075/2025 C.00. AUTORIZADA pela Resolução nº
601, da Diretoria Executiva da Codevasf, datada em 29 de maio de 2025. DATA DA
ASSINATURA: 13 de junho de 2025. ASSINAM: Marlos Costa de Andrade, Superintendente
Regional da 14ª SR - CODEVASF e Irapuan Pinheiro Sobrinho - Representante legal da
contratada.

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE
EXTRATO DE INTERRUPÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO: 59500.000116/2025-17-e
ESPÉCIE: Interrupção do Contrato nº OF 0.0653/2024
CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba
- CODEVASF. CONTRATADA: VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA. Inscrita (o) no CNPJ sob o nº
08.176.258/0001-55. OBJETO: Interrupção do Contrato 0.0653/2024, a partir de
13/06/2025, nos termos da Solicitação de Interrupção de Contrato, (peça 16), do processo
supra, com fundamento normativo no item 3.7 "g" do Manual de Contratos da Codevasf.
SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 15ª SR - Sr. Gustavo Henrique
de Andrade Melo. CPF: 029.***.***- 24. DATA DA ASSINATURA: 13/06/2025.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE ADESÃO

Espécie: TERMO DE ADESÃO AO PLANO AMAZÔNIA: SEGURANÇA E SOBERANIA - PLANO
AMAS. Processo Administrativo nº 08001.006081/2023-58. Partes: A UNIÃO, por
intermédio do MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o GOVERNO DO
ESTADO DO AMAZONAS. Objeto: A cooperação entre a União e o Estado do Amazonas
para o desenvolvimento de ações de segurança pública que observem as necessidades
e as especificidades dos Estados que compõem a Amazônia Legal, com vistas à redução
de crimes ambientais e conexos, com fundamento no Decreto nº 11.614, de 21 de
julho de 2023. Data de assinatura: 11 de junho de 2025. Vigência: 36 (trinta e seis)
meses, contados da data de assinatura, podendo ser prorrogado, mediante celebração
de Termo Aditivo. Signatários: RICARDO LEWANDOWSKI, Ministro de Estado da Justiça
e Segurança Pública; e WILSON MIRANDA LIMA, Governador do Estado do
Amazonas.

EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE INTENÇÕES

Espécie: EXTRATO DE DECLARAÇÃO DE INTENÇÕES. Processo Administrativo nº
08200.020567/2025-14. Partes: O GOVERNO DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e a
ORGANIZAÇÃO INTERNACIONAL DE POLÍCIA CRIMINAL - Interpol. Objeto: Expressar o
compromisso das Partes em aprofundar a cooperação mútua, identificar áreas específicas
de atuação conjunta e estabelecer bases para colaborações futuras. Data de assinatura: 9
de junho de 2025. Vigência: 10 anos, sendo prorrogável por termo aditivo. Signatários:
Enrique Ricardo Lewandowski, Ministro da Justiça e Segurança Pública da República
Federativa do Brasil; e Valdecy Urquiza, Secretário Geral da INTERPOL.

POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 5 - PF - ADMINISTRATIVO, DE 13 DE JUNHO DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

Ministério da Justiça e Segurança Pública (Mjsp)
Polícia Federal
Diretoria de Gestão de Pessoas (Dgp)
Coordenação de Recrutamento e Seleção (Corec)
Concurso Público Para Provimento de Vagas e Formação de Cadastro de Reserva Em Cargos de
Nível Superior e de Nível Médio

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA POLÍCIA FEDERAL torna pública a
renumeração de tópicos de conhecimentos específicos para o Cargo 4: Enfermeiro, o Cargo 12:
Psicólogo Organizacional e o Cargo 13: Técnico em Assuntos Educacionais - Área: Pedagogia,
divulgados por meio do subitem 14.2 do Edital nº 1 - PF - Administrativo, de 25 de abril de 2025,
e suas alterações, conforme a seguir especificado.

Torna público, ainda, que os locais de aplicação das provas objetivas e da prova
discursiva, referentes ao concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro
de reserva em cargos de nível superior e de nível médio do Plano Especial de Cargos da Polícia
Federal, estarão disponíveis para consulta, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25_adm, a partir da data constante dos itens 1 e 2
deste edital, devendo o candidato observar os procedimentos a seguir estabelecidos para a
verificação de seu local de realização das provas.

1 DA RENUMERAÇÃO DOS TÓPICOS DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
[...]
14.2 CONHECIMENTOS
[...]
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
[...]
CARGO 4: ENFERMEIRO
[...] 25 Código de ética dos profissionais de enfermagem. 26 Legislação em

enfermagem. 27 Associações de classe e órgãos de fiscalização do exercício profissional.
[...]
CARGO 12: PSICÓLOGO ORGANIZACIONAL
[...] 6.2 Abordagens teóricas: psicanálise (Freud), cognitiva (Beck), comportamental

(Skinner), humanista existencial (Rogers, Perls). 7 Psicologia do Desenvolvimento. 7.1 Fases do
desenvolvimento. [...]

[...]
Cargo 13: Técnico em Assuntos Educacionais - Área: Pedagogia
[...] 20 História da Educação 20.1 Origem. 20.2 Evolução. 20.3 Tendências

Pedagógicas e suas relações com as teorias da aprendizagem.
[...]

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600178

178

Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

2 DOS LOCAIS DE APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS E DA PROVA DISCURSIVA
2.1 A aplicação das provas objetivas e da prova discursiva para os cargos de nível

superior, no dia 29 de junho de 2025, seguirá o horário de Brasília/DF, conforme descrito
abaixo:

. .Abertura dos portões .7 horas

. .Fechamento dos portões .8 horas

. .Início das provas .8 horas e 30 minutos

. .Tempo de aplicação da prova .4 horas e 30 minutos
2.2 A aplicação das provas objetivas e da prova discursiva para os cargos de nível

médio, no dia 29 de junho de 2025, seguirá o horário de Brasília/DF, conforme descrito
abaixo:

. .Abertura dos portões .14 horas

. .Fechamento dos portões .15 horas

. .Início das provas .15 horas e 30 minutos

. .Tempo de aplicação da prova .4 horas e 30 minutos
2.3 O candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico

http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25_adm, a partir do dia 20 de junho de 2025, para
verificar o seu local de realização das provas, por meio de consulta individual, devendo, para
tanto, informar os dados solicitados. O candidato somente poderá realizar as provas no local
designado na consulta individual disponível no endereço eletrônico citado acima.

2.4 O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização das provas
munido de caneta esferográfica de tinta preta fabricada em material transparente, do
comprovante de inscrição e do documento de identidade original.

2.5 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas,
for surpreendido portando:

a) aparelhos eletrônicos, tais como wearable tech, máquinas calculadoras, agendas
eletrônicas e(ou) similares, telefones celulares, smartphones, tablets, ipods®, gravadores, pen
drive, mp3 player e(ou) similar, relógio de qualquer espécie, alarmes, chaves com alarme ou
com qualquer outro componente eletrônico, fones de ouvido e(ou) qualquer transmissor,
gravador e(ou) receptor de dados, imagens, vídeos e mensagens etc.;

b) óculos escuros, protetor auricular, lápis, lapiseira/grafite, marca-texto e(ou)
borracha;

c) quaisquer acessórios de chapelaria, tais como chapéu, boné, gorro etc.;
d) qualquer recipiente ou embalagem que não seja fabricado com material

transparente, tais como garrafa de água, suco, refrigerante e embalagem de alimentos
(biscoitos, barras de cereais, chocolate, balas etc.);

e) armas brancas, tais como faca, tesoura, punhal, canivete ou similares.
2.5.1 O Cebraspe recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não

leve nenhum dos objetos citados no subitem 2.5 deste edital.
2.5.2 O Cebraspe não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de

equipamentos eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles
causados.

2.6 O candidato deverá observar todas as instruções contidas nos itens 8, 9 e 13 do
Edital nº 1 - PF - Administrativo, de 25 de abril de 2025, suas alterações, e neste edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final nas provas objetivas e de resultado provisório na

prova discursiva será publicado Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_25_adm, na data provável de 6 de
agosto de 2025.

ANTONIO GABRIEL LIMA PUCCI FILHO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024 - UASG 200334

Nº Processo: 08200028010202360. Objeto: Aquisição de coletes balísticos de
utilização velada e ostensiva.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 16/06/2025 das 10h00 às
12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Sas - Q.06 Lotes 9 e 10 1 Andar - Sala 110, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200334-5-90009-2024. Entrega das
Propostas: a partir de 16/06/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 14/07/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIELLE TRINDADE DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/06/2025) 200334-00001-2025NE000318

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2025 - UASG 200358

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: 08230.001070/2022-05.
Pregão. Nº 5/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL.
Contratado: 21.633.171/0001-28 - REFORMAR ELEVADORES LTDA. Objeto: Reajuste do
preço do contratado, a partir de 23 de junho de 2025 em 5,53% (cinco vírgula cinquenta
e três por cento) com base na variação acumulada do Índice de Preços ao Consumidor
Amplo - IPCA (IBGE), e Prorrogação da vigência do contrato por mais 06 (seis) meses.
Vigência: 23/06/2025 a 22/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 25.407,48. Data
de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2025 - UASG 200358

Número do Contrato: 14/2024.
Nº Processo: 08230.002928/2024-11.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE AL. Contratado:
05.665.521/0001-81 - ASSERT SERVICOS EM GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA.
Objeto: Reajuste dos preços do contrato motivado pela homologação da Convenção
Coletiva do Trabalho - CCT 2025 em 21/01/2025. Vigência: 01/10/2024 a 01/10/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.168.305,48. Data de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2025 - UASG 200338

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 08280.015889/2021-75.
Tomada de Preços. Nº 1/2022. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO DISTRITO
FEDERAL. Contratado: 40.209.652/0001-55 - SCHIFFINO & JUNQUEIRA ARQUITETOS
ASSOCIADOS LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por 100 (cem) dias
corridos, passando de 30/06/2025 para 08/10/2025, nos termos do art. 57, § 1º, incisos I, II e V,
da Lei nº 8.666, de 1999, e acrescentar 90 (noventa) dias corridos ao prazo de execução,
ficando a nova data para 08/09/2022. Vigência: 30/06/2025 a 08/10/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 412.533,14. Data de Assinatura: 09/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2025 - UASG 200366

Nº Processo: 08389.009985/2024-19.
Pregão Nº 90003/2025. Contratante: DELEGACIA DE POLICIA FEDERAL EM FOZ DO
I G U AC U .
Contratado: 82.008.681/0001-07 - W A DUARTE SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviços contínuos de controle de vetores e pragas urbanas, assim compreendidos
dedetização, desratização, desinsetização, descupinização e assemelhados (animais
sinantrópicos), nas condições estabelecidas no termo de referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 13/06/2025 a
13/06/2026. Valor Total: R$ 14.395,20. Data de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2025 - UASG 200372

Número do Contrato: 12/2021.
Nº Processo: 08430.002653/2020-27.
Não se Aplica. Nº 0/. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS.
Contratado: 87.958.583/0001-46 - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA. Objeto:
Prorrogação do acordo de cooperação técnica sr/pf/rs e ssp/pc/rs nº 01/2020, publicado
no diário oficial da união em 19 de fevereiro de 2021, por mais 60 (meses) a contar de 28
de janeiro de 2026.. Vigência: 28/01/2026 a 27/01/2031. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 200370

Nº Processo: 08490.007061/2024-11.
Pregão Nº 90014/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE SC.
Contratado: 02.983.562/0001-28 - VIGORE SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de serviços de digitação a serem executados com
regime de dedicação exclusiva de mão de obra, nas condições estabelecidas no termo de
referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 01/07/2026 a 30/06/2027. Valor Total: R$
3.760.689,36. Data de Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 200112

Número do Contrato: 19/2022.
Nº Processo: 08653.015882/2021-78.
Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO CEARA. Contratado: 09.214.885/0001-04 -
MAX PROVEDOR E MICROCOMPANY INFORMATICA LTDA. Objeto: Reajustar os valores
pagos à empresa max provedor e microcompany informatica ltda, pela prestação dos
serviços descritos no contrato nº 19/2022, em decorrência das obrigações decorrentes do
referido contrato em sua cláusula sexta. O valor anual estimado do contrato nº 19/2022
passará de r$ 11.370,96 (onze mil trezentos e setenta reais e noventa e seis centavos) para
r$ 12.114,60 (doze mil cento e quatorze reais e sessenta centavos).. Vigência: 26/05/2022
a 26/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.229,20. Data de Assinatura:
11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2025).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2025 - UASG 200112

Número do Contrato: 18/2022.
Nº Processo: 08653.015882/2021-78.
Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO CEARA. Contratado: 41.644.220/0001-35 -
DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A. Objeto: Reajustar os valores pagos à empresa
db3 servicos de telecomunicacoes s.a, pela prestação dos serviços descritos no contrato nº
18/2022, em decorrência das obrigações decorrentes do referido contrato em sua cláusula
sexta. O valor anual estimado do contrato nº 18/2022 passará de r$ 129.963,48 (cento e
vinte e nove mil novecentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos) para r$
138.463,08 (cento e trinta e oito mil quatrocentos e sessenta e três reais e oito centavos)..
Vigência: 09/05/2022 a 09/05/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 276.926,16.
Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2025 publicado no D.O de 2025-02-27, Seção
3. Onde se lê: Vigência: 01/03/2025 a 01/03/2025. . Leia-se: Vigência: 01/03/2025 a
01/03/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 200124

Número do Contrato: 10/2024.
Nº Processo: 08665.002804/2024-17.
Dispensa. Nº 90003/2024. Contratante: SUPERINTENDENCIA DA PRF NO
MARANHAO.. Contratado: 07.128.744/0001-35 - DUO TELECOM LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 10/2024, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 22/06/2024 a 21/06/2025 ou
pelo intervalo de tempo necessário para a realização de uma nova licitação e,
consequente, contratação de empresa para o fornecimento de objeto
semelhante ao fornecido pelo contrato em epígrafe, o que ocorrer primeiro,
sem o pagamento de qualquer indenização à contratada, em razão de nova
contratação, a contratada renuncia a todo direito, ação ou exceção a título de
perdas e danos, em razão da nova contratação.
reajustar os valores do contrato, aplicando o índice 5,31%, conforme
estabelecido na cláusula sétima do contrato 10/2024.. Vigência: 22/06/2025 a
21/06/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 8.412,68. Data de
Assinatura: 13/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 13/06/2025).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

